
Pasqyra e Të Ardhurave 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2023

Primi i fituar, neto nga risigurimi 4,244,400           4,199,531           

Primi i shkruar bruto 4,357,796           4,263,381            

Primi i ceduar në risigurim (-) (82,534)               (112,281)              

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (17,562)               16,502                 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) (13,300)               31,929                 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 471,368              516,552               

Të hyrat e tjera 13,151                -                        

Gjithsej të hyrat 4,728,920           4,716,083           

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,505,046           2,536,403           

Dëmet e paguara bruto 819,905              884,749               

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                       -                        

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,685,141           1,651,654            

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                       -                        

Shpenzimet e marrjes në sigurim 682,432              622,825               

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (191)                     20                         

Shpenzimet administrative 831,498              846,339               

Komisionet e risigurimit (-) -                       (9,790)                  

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 4,018,785           3,995,797           

Fitimi para tatimit 710,135              720,286               

Tatimi ne te ardhura (100,018)             (85,082)                

Fitimi /humbja neto për periudhën 610,116              635,204               

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 610,116              635,204               


